
 

 

22 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22.03.2019  № 371 
 М о н ч е г о р с к    

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Мончегорска», 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации», протоколом заседания совета по 

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 

28.02.2019 № 3, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 

города Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мончегорска по социальной 

политике. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                  А. В. Селезнев 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от __________ № __________ 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие образования города Мончегорска», 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 

 

1. В разделе 1 «ПАСПОРТ» Программы строку «Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе:  

9 091 907 294,28 рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 5 411 020 590,79   рублей, из них: 

  2019 год: 847 010 486,54 рублей, 

  2020 год: 907 881 140,85 рублей, 

  2021 год: 914 032 240,85 рублей. 

  2022 год: 914 032 240,85 рублей. 

  2023 год: 914 032 240,85 рублей. 

  2024 год: 914 032 240,85 рублей. 

  

МБ: 3 680 886 703,49 рублей, из них: 

  2019 год: 604 117 394,32 рублей, 

  2020 год: 585 844 670,84 рублей, 

  2021 год: 593 872 966,51 рублей. 

  2022 год: 612 607 186,90 рублей. 

  2023 год: 632 090 776,08 рублей. 

  2024 год: 652 353 708,84 рублей. 

  

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

   



2 

 

2. В Подпрограмме 1: 

2.1. В разделе  «Паспорт Подпрограммы»  строку «Финансовое 

обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по Подпрограмме:  

127 135 658,54   рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 11 464 658,54 рублей, из них: 

  2019 год: 3 886 798,54  рубля, 

  2020 год: 1 515 572,00 рубля, 

  2021 год: 1 515 572,00 рубля, 

  2022 год: 1 515 572,00 рубля, 

  2023 год: 1 515 572,00 рубля, 

  2024 год: 1 515 572,00 рубля. 

  

МБ: 115 671 000,00 рублей, из них: 

  2019 год: 19 278 500,00 рублей, 

  2020 год: 19 278 500,00  рублей, 

  2021 год: 19 278 500,00  рублей. 

  2022 год: 19 278 500,00  рублей. 

  2023 год: 19 278 500,00  рублей. 

  2024 год: 19 278 500,00  рублей. 

  

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

 

2.2. Пункт 3.1. Таблицы 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей редакции: 

 



3 

 

3.1. 

Капитальный 

и текущий 

ремонт 

учреждений (в 

т.ч. 

приобретение 

строительных 

материалов и 

разработка 

проектно-

сметной 

документации) 

в учреждениях 

образования с 

учетом 

мероприятий 

по 

выполнению 

предписаний 

надзорных 

органов по 

устранению 

нарушений 

обязательных 

требований 

2019-

2024 

ФБ 

0 0 0 0 0 0 0 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения,  

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения,  

МБУ ДО ЦРТДиЮ 

«Полярис»,  

МБУ ЦППМСП 

«Доверие»,  

МБУ «ЦРО» 

ОБ 

2371226,54 2371226,54 0 0 0 0 0 

МБ 

75591000,00 12598500,00 12598500,00 12598500,00 12598500,00 

 

12598500,00 12598500,00 

ВБС 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого: 

77962226,54 14969726,54 12598500,00 12598500,00 12598500,00 12598500,00 12598500,00 

        

 

2.3. Строку «Итого по подпрограмме» Таблицы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» изложить в следующей редакции: 



4 

 

 

 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 0 0 0 0 0 0 0  

  ОБ 11464658,54 3886798,54 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00  

  МБ 115671000,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00  

  ВБС 0 0 0 0 0 0 0  

  Итого: 127135658,54 23165298,54 20794072,00 20794072,00 20794072,00 20794072,00 20794072,00  

 

2.4. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Таблица 4 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Источник финансирования Всего,   

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме:         
127135658,54 23165298,54 20794072,0 20794072,00 20794072,00 20794072,00 

20794072,0

0 

 в том числе за счет:                      

 средств бюджета города Мончегорска 
115671000,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 

средств областного бюджета        11464658,54 3886798,54 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Исполнителю 0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска                          
0 0 0 0 0 0 0 

 средств областного бюджета        0 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 



5 

 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал 0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 1 

(муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения) 

39983000,00 7633000,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     38878150,00 6528150,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 

средств областного бюджета        1104850,00 1104850,00 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 2 

(муниципальные общеобразовательные 

учреждения) 

47066226,54 8851226,54 
7643000,00 7643000,00 7643000,00 7643000,00 7643000,00 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     45799850,00 7584850,00 
7643000,00 7643000,00 7643000,00 7643000,00 7643000,00 

 средств областного бюджета        1266376,54 1266376,54 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 3 (МБУ ДО 

ЦРТДиЮ «Полярис») 37893432,00 6315572,00 6315572,00 6315572,00 6315572,00 6315572,00 6315572,00 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     28800000,00 4800000,00 4800000,00 4800000,00 4800000,00 4800000,00 4800000,00 

 средств областного бюджета        9093432,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 4 (МБУ 

«ЦППМСП») 1116000,00 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     1116000,00 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 

 средств областного бюджета        0 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 



6 

 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 5 (МБУ 

«ЦРО») 1077000,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     1077000,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 

 средств областного бюджета        0 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 

3. В подпрограмме 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере дошкольного образования в 

городе Мончегорске»: 

3.1. Строку «Итого по Подпрограмме» Таблицы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

 
 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  ОБ 2427818305,00 370767300,00 409686121,00 411841221,00 411841221,00 411841221,00 411841221,00  

  МБ 2074770978,70 347300529,36 329002600,43 332454596,52 343596095,94 355183255,34 367233901,11  

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  Итого: 4502589283,70 718067829,36 738688721,43 744295817,52 755437316,94 767024476,34 779075122,11  

 

3.2. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» Подпрограммы 2  изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 4 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Источник финансирования 
Всего,   

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме:         4502589283,70 718067829,36 738688721,43 744295817,52 755437316,94 767024476,34 779075122,11 

 в том числе за счет:                      

 средств бюджета города 

Мончегорска 
2074770978,70 347300529,36 329002600,43 332454596,52 343596095,94 355183255,34 367233901,11 

средств областного бюджета        2427818305,00 370767300,00 409686121,00 411841221,00 411841221,00 411841221,00 411841221,00 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Исполнителю 4502589283,70 718067829,36 738688721,43 744295817,52 755437316,94 767024476,34 779075122,11 

 в т.ч. средств бюджета города 

Мончегорска                          
2074770978,70 347300529,36 329002600,43 332454596,52 343596095,94 355183255,34 367233901,11 

 средств областного бюджета        2427818305,00 370767300,00 409686121,00 411841221,00 411841221,00 411841221,00 411841221,00 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной 

капитал 
0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 

1 
0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. средств бюджета города 

Мончегорска     
0 0 0 0 0 0 0 

средств областного бюджета        0 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. инвестиции в основной 

капитал     
0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 

2 
0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. средств бюджета города 

Мончегорска     
0 0 0 0 0 0 0 

 средств областного бюджета        0 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной 

капитал     
0 0 0 0 0 0 0 



8 

 

 

 

4. В Подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в сфере общего и 

дополнительного образования в городе Мончегорске»: 

4.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы»  строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в 

следующей редакции: 
Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей) Всего по Подпрограмме:  

4 031 527 003,94 рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 2 578 594 295 рублей, из них: 

  2019 год: 409 123 535 рублей, 

  2020 год: 431 341 672 рублей, 

  2021 год: 434 532 272  рублей. 

  2022 год: 434 532 272  рублей. 

  2023 год: 434 532 272  рублей. 

  2024 год: 434 532 272  рублей. 

  

МБ: 1 452 932 708,94 рублей, из них: 

  2019 год: 231 832 539,43 рублей, 

  2020 год: 231 639 163,03 рублей, 

  2021 год: 236 044 967,75 рублей. 

  2022 год: 243 393 892,63 рублей. 

  2023 год: 251 036 774,48  рублей. 

  2024 год: 258 985 371,62  рублей. 

  

ВБС: 0,00 рублей, из них: 



9 

 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

4.2. Строку «Итого по подпрограмме» Таблицы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 Итого по 

подпрограмме: 

 
ФБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  
ОБ 

2578594295,00 409123535,00 431341672,00 434532272,00 434532272,00 434532272,00 434532272,00 
 

  
МБ 

1452932708,94 231832539,43 231639163,03 236044967,75 243393892,63 251036774,48 258985371,62 
 

  
ВБС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  
Итого: 

4031527003,94 640956074,43 662980835,03 670577239,75 677926164,63 685569046,48 693517643,62 
 

 

4.3. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Таблица 4 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник финансирования Всего,   

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме:         4031527003,94 640956074,43 662980835,03 670577239,75 677926164,63 685569046,48 693517643,62 

 в том числе за счет:                      

 средств бюджета города Мончегорска 
1452932708,94 231832539,43 231639163,03 236044967,75 243393892,62 251036774,48 258985371,62 

средств областного бюджета        2578594295,00 409123535,00 431341672,00 434532272,00 434532272,00 434532272,00 434532272,00 

 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Исполнителю 0 0 0 0 0 0 0 



10 

 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска                          0 0 0 0 0 0 0 

 средств областного бюджета        0 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал 0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 1
 

(муниципальные общеобразовательные 

учреждения) 

2765064630,79 442298608,50 458992805,50 463766738,50 465179725,84 466649232,67 468177519,78 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     470728630,79 74649008,50 76208005,50 77791338,50 79204325,84 80673832,67 82202119,78 

средств областного бюджета        2294336000,00 367649600,00 382784800,00 385975400,00 385975400,00 385975400,00 385975400,00 

средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 2 (МБУ ДО 

ЦРТДиЮ «Полярис») 

447487722,35 70608194,50 72745776,19 73150200,18 75021946,31 76968562,28 78993042,89 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     328179192,35 53227359,50 52360237,19 52764661,18 54636407,31 56583023,28 58607503,89 

 средств областного бюджета        119308530,00 17380835,00 20385539,00 20385539,00 20385539,00 20385539,00 20385539,00 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 3 (МБУ 

«ЦППМСП») 

73769288,91 11185486,17 11711665,96 11992971,17 12463669,06 12953194,86 13462301,69 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     72680278,91 11185486,17 11493863,96 11775169,17 12245867,06 12735392,86 13244499,69 

 средств областного бюджета        1089010,00 0,00 217802,00 217802,00 217802,00 217802,00 217802,00 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 4 (МБУ 

«ЦРО») 

341651871,82 53263681,81 54598656,12 55456272,90 57398048,14 59417494,38 61517718,48 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     322349716,82 53263681,81 50738225,12 51595841,90 53537617,14 55557063,38 57657287,48 



11 

 

 средств областного бюджета        19302155,00 0,00 3860431,00 3860431,00 3860431,00 3860431,00 3860431,00 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 5 (МБУ 

«ЦБУО») 254179890,06 38682003,45 40148831,26 41292957,00 42944675,28 44662462,29 46448960,78 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     254179890,06 38682003,45 40148831,26 41292957,00 42944675,28 44662462,29 46448960,78 

 средств областного бюджета        0 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 6 (МАУО 

«ЦШП») 
149373600,00 24918100,00 24783100,00 24918100,00 24918100,00 24918100,00 24918100,00 

 в т.ч. средств бюджета города Мончегорска     4815000,00 825000,00 690000,00 825000,00 825000,00 825000,00 825000,00 

 средств областного бюджета        144558600,00 24093100,00 24093100,00 24093100,00 24093100,00 24093100,00 24093100,00 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 

5. В Подпрограмме 4 «Развитие системы образования города Мончегорска через эффективное выполнение 

муниципальных функций»: 

5.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей) Всего по Программе:  

430 655 348,11 рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 



12 

 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 393 143 332,25 рублей, из них: 

  2019 год: 63 232 853,00 рублей, 

  2020 год: 65 337 775,85 рублей, 

  2021 год: 66 143 175,85 рублей. 

  2022 год: 66 143 175,85 рублей. 

  2023 год: 66 143 175,85 рублей. 

  2024 год: 66 143 175,85 рублей. 

  

МБ: 37 512 015,86 рублей, из них: 

  2019 год: 5 705 825,53 рублей, 

  2020 год: 5 924 407,38 рублей, 

  2021 год: 6 094 902,24 рублей. 

  2022 год: 6 338 698,33 рублей. 

  2023 год: 6 592 246,26 рублей. 

  2024 год: 6 855 936,11 рублей. 

  

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

 

5.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 
 



13 

 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполнения 

Источн

ики 

финанс

иро- 

вания  

Всего 

Объем финансирования  

(руб.) 

Соисполнители 
  перечень   

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных  

мероприятий  

2019 г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Развитие системы образования города Мончегорска через эффективное выполнение муниципальных функций 

1 Задача 1. Создание условий, обеспечивающих реализацию государственных гарантий прав граждан в сфере образования 

1.1. Выполнение 

муниципальных функций в 

сфере образования 

2019-

2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 37512015,86 5705825,53 5924407,38 6094902,24 6338698,33 6592246,26 6855936,11 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 37512015,86 5705825,53 5924407,38 6094902,24 6338698,33 6592246,26 6855936,11 

1.2. Реализация переданных 

государственных 

полномочий в сфере 

образования 

2019-

2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
ОБ 393143332,25 63232853,00 

65337775,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85 

МБ 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 393143332,25 63232853,00 
65337775,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85 

1.2. Итого по подпрограмме 2019-

2024 
ФБ 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 393143332,25 63232853,00 
65337775,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85  

МБ 37512015,86 5705825,53 
5924407,38 6094902,24 6338698,33 6592246,26 6855936,11  

ВБС 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Итого: 430655348,11 68938678,53 
71262183,23 72238078,09 72481874,18 72735422,11 72999111,96  

 

5.3. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Таблица 4 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Источник финансирования 
Всего, 

 руб. 

В том числе по годам   

 реализации, руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего по подпрограмме:         430655348,11 68938678,53 71262183,23 72238078,09 72481874,18 72735422,11 72999111,96 

 в том числе за счет:                      

 средств бюджета города Мончегорска 37512015,86 5705825,53 5924407,38 6094902,24 6338698,33 6592246,26 6855936,11 

средств областного бюджета        393143332,25 63232853,00 65337775,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Исполнителю 430655348,11 68938678,53 71262183,23 72238078,09 72481874,18 72735422,11 72999111,96 

 в т.ч. средств бюджета города 

Мончегорска                          

37512015,86 5705825,53 5924407,38 6094902,24 6338698,33 6592246,26 6855936,11 

 средств областного бюджета        393143332,25 63232853,00 65337775,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85 66143175,85 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал 0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 1 0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. средств бюджета города 

Мончегорска     
0 0 0 0 0 0 0 

средств областного бюджета        0 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

 В том числе по Соисполнителю 2 0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. средств бюджета города 

Мончегорска     
0 0 0 0 0 0 0 

 средств областного бюджета        0 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета      0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств              0 0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. инвестиции в основной капитал     0 0 0 0 0 0 0 

________________________________ 

 


